exclusividade na comercialização de seus produtos em todo o circuito oficial do evento 
“CARNA BRUMAS 2026”, conforme critérios, condições e limites estabelecidos neste Edital e 
no respectivo Termo de Patrocínio.  

7.1.2.1. A Cota DIAMOND corresponderá a patrocínios com valores compreendidos entre R$ 
61.000,00 (sessenta e um mil reais) e R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), assegurando 
ao patrocinador a exclusividade na comercialização de seus produtos no circuito do evento, 
devendo tais produtos ser comercializados exclusivamente por participantes e concessionários 
devidamente autorizados pela organização, incluindo ambulantes, barraqueiros, barracas de

[...]

exclusividade na comercialização de seus produtos em todo o circuito oficial do evento 
“CARNA BRUMAS 2026”, conforme critérios, condições e limites estabelecidos neste Edital e 
no respectivo Termo de Patrocínio.  

c)A Cota DIAMOND corresponderá a patrocínios com valores compreendidos entre R$ 
61.000,00 (sessenta e um mil reais) e R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), assegurando 
ao patrocinador a exclusividade na comercialização de seus produtos no circuito do evento, 
devendo tais produtos ser comercializados exclusivamente por participantes e concessionários 
devidamente autorizados pela organização, incluindo ambulantes, barraqueiros, barracas de

[...]

A contratação tem como objeto a realização de show por ocasião do Carnaval da cidade 

de Brumado, a ser realizado no dia 17 de fevereiro de 2026, no Município de Brumado/BA, 
como parte da programação, sendo o valor global do Cachê do artista o montante de R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

A inexigibilidade encontra fundamento legal no art. 74, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta de profissional do setor artístico 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública, desde que por meio de

[...]

evento que acontecerá, através da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste 
Município de Brumado-BA. Representando a ONYPPE. 

Vigência: no dia da assinatura até 28 de Fevereiro de 2026.  

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, II, da lei 
nº 14.133/21. 

Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.00.1 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO - SECULT 
2025 – GESTÃO DAS AÇÕES CULTURAIS E FESTIVIDADES 
3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 

Brumado-Ba, 06 de Fevereiro de 2026.

[...]

A contratação tem como objeto a realização de show por ocasião do Carnaval da cidade 
de Brumado, a ser realizado no dia 17 de fevereiro de 2026, no Município de Brumado/BA, 
como parte da programação, sendo o valor global do Cachê do artista o montante de R$ 
23.000,00 (vinte e três mil reais). 

A inexigibilidade encontra fundamento legal no art. 74, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta de profissional do setor artístico 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública, desde que por meio de

[...]

evento que acontecerá, através da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste 
Município de Brumado-BA. Representando a BETÃO E BANDA.  

Vigência: no dia da assinatura até 28 de Fevereiro de 2026. 

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, II, da lei 
nº 14.133/21. 

Valor: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.00.1 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO - SECULT 
2025 – GESTÃO DAS AÇÕES CULTURAIS E FESTIVIDADES 
3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 

Brumado-Ba, 06 de Fevereiro de 2026.

[...]

A contratação tem como objeto a realização de show por ocasião do Carnaval da cidade 

de Brumado, a ser realizado no dia 16 de fevereiro de 2026, no Município de Brumado/BA, 
como parte da programação, sendo o valor global do Cachê do artista o montante de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais). 

A inexigibilidade encontra fundamento legal no art. 74, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta de profissional do setor artístico 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública, desde que por meio de